Fonte de Recursos: 00 

Programa de Trabalho:  0101.01.031.0008.2162 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 

4. VALOR ESTIMADO 

4.1. O preço estimado pela Administração para a execução do objeto deste Pregão é de                                        

R$ 3.869.039,16 (Três milhões, oitocentos e sessenta e nove mil, trinta e nove reais e dezesseis 

centavos) para o período de 12 (doze) meses, conforme os valores constantes do TERMO DE 

REFERÊNCIA – ANEXO II deste edital.  

5. DO EDITAL 

5.1. O presente Edital é regido pela Lei Federal n° 14.133/2021 e se submete no disposto da Lei

[...]

A empresa licitante no ato do cadastramento de sua Proposta de Preço, exclusivamente por 

meio do sistema eletrônico no Portal de Compras Públicas, no endereço eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br. deverá inserir a GARANTIA DE PROPOSTA para o 

presente objeto que será no valor de R$ 38.690,39  (Trinta e oito mil, seiscentos e noventa reais e 

trinta e nove centavos) , conforme prevê art. 58 da Lei nº 14.133/2021 estabelece que, nas licitações 

que envolvem o fornecimento de bens ou serviços, pode ser exigida a garantia de proposta, que visa 

assegurar a manutenção das condições oferecidas pela licitante, protegendo a Administração Pública

[...]

A empresa licitante no ato do cadastramento de sua Proposta de Preço, exclusivamente por 

meio do sistema eletrônico no Portal de Compras Públicas, no endereço eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br. deverá inserir a GARANTIA DE PROPOSTA para o 

presente objeto que será no valor de R$ 38.690,39  (Trinta e oito mil, seiscentos e noventa reais 

e trinta e nove centavos) conforme prevê art. 58 da Lei nº 14.133/2021 estabelece que, nas 

licitações que envolvem o fornecimento de bens ou serviços, pode ser exigida a garantia de 

proposta, que visa assegurar a manutenção das condições oferecidas pela licitante, protegendo a

[...]

veículos locados deverão ser do mesmo fabricante, ano de fabricação e modelo. 

6.3.3. O veículo deverá possuir seguro contra colisão, roubo, furto, incêndio, responsabilidade civil e 

cobertura a terceiros, sendo danos materiais no valor de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) e 

danos corporais no valor de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais), SEM FRANQUIAS E 

RESPONSABILIDADES PARA O ÓRGÃO CONTRATANTE. Não será aceito o auto seguro;  

6.3.4. Será também de responsabilidade da CONTRATADA os casos de avarias de menor monta, no 

veículo locado e de terceiros, ocorridas de forma involuntária, decorrentes de uso e casos fortuitos, e que

[...]

técnicas e de qualidade para prestação de serviços médicos sejam considerados, aumentando assim 

a qualidade do serviço contratado. 

14. VALOR ESTIMADO 

14.1. O preço estimado pela Administração para a Aquisição do objeto deste Pregão é de                                        

R$ 3.869.039,16 (Três milhões, oitocentos e sessenta e nove mil, trinta e nove reais, dezesseis 

centavos) para o período de 12 (doze) meses, conforme os valores constantes do TERMO DE 

REFERÊNCIA – ANEXO II. 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO   

CÂMARA MUNICIPAL DE MAGÉ